
 

     

 

Совет муниципального образования 

«Ахтубинский район» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
30.03.2023                                                   №   337             

 

Об утверждении состава 

общественного молодежного 

парламента при Совете 

муниципального образования 

«Ахтубинский район» 

 

 

В соответствии с Положением «Об общественном молодежном 

парламенте при Совете муниципального образования «Ахтубинский район», 

утвержденный Решением Совета муниципального образования 

«Ахтубинский район» от 20.10.2022 № 308 «Об утверждении Положения об 

общественном молодежном парламенте при Совете муниципального 

образования «Ахтубинский район» (далее – Положение), решением Совета 
муниципального образования «Ахтубинский район»  Совет муниципального 

образования «Ахтубинский район» от 26.01.2023 года № 323 «О 

формировании состава общественного молодежного парламента при Совете 

муниципального образования «Ахтубинский район», Совет муниципального 

образования «Ахтубинский район» 

 

РЕШИЛ : 

 

1. Утвердить состав общественного молодежного парламента при 

Совете муниципального образования «Ахтубинский район» (далее 

соответственно – молодежный парламент, Совет): 

1. Абишева Линара Ержановна –  ученица 10 класса МКОУ «СОШ № 12 МО 

«Ахтубинский район»; 

2. Ажибаев Бауржан Булатович – учитель МКОУ «Сокрутовская СОШ»; 

3. Алехина Ольга Алексеевна – специалист по работе с молодежью МКУ 

«Центр социальной поддержки семьи и молодежи; 

4. Амренов Дамиль Рашидович – ученик 11 класса МКОУ «СОШ №1 с 

УИОП им. С.Г. Хуснетдинова; 

 



5. Веденева Софья Дмитриевна – шеф-редактор Астраханского 

регионального канала «Астрахань 24», представитель главы администрации 

муниципального образования «Ахтубинский район»; 

6. Журжик Алена Анатольевна – депутат Совета МО «Ахтубинский район»; 

7. Захарова Дарья Андреевна – студентка 1 курса Астраханского 

Автомобильно-дорожного колледжа; 

8. Злобина Светлана Евгеньевна – учитель русского языка и литературы 

МКОУ «СОШ №1 с УИОП им. С.Г. Хуснетдинова; 

9. Карижский Антон Святославович – педагог МКУ ДО «РДШИ им. М.А. 

Балакирева»;  

10. Кармазина Ева Степановна – корреспондент Астраханского 

регионального канала; 

11. Кравцова Елизавета Максимовна – ученица 10 А класса МКОУ «СОШ № 

6 МО «Ахтубинский район»;  

12. Мурзашева Рашида Аманглиевна – депутат Совета МО «Ахтубинский 

район»; 

13. Мурмилов Виктор Вячеславович – студент 1 курса Ахтубинского 

филиала «Взлет» Московского авиационного института;  

14. Панова Наталья Андреевна – делопроизводитель аппарата Совета 

муниципального образования «Ахтубинский район», представитель 

председателя Совета муниципального образования «Ахтубинский район»; 

15. Парыгина Светлана Александровна – студентка 3 курса Волгоградского 

технологического колледжа; 

16. Подледнева Александра Олеговна – сотрудник МКУК «Дом культуры с. 

Сокрутовка»; 

17. Потуренко Анатолий Юрьевич – телеоператор Астраханского 

регионального канала; 

18. Султангалиева Руфина Николаевна – ведущий бухгалтер аппарата Совета 

муниципального образования «Ахтубинский район»; 

19. Темрешова Нурия Николаевна – начальник железнодорожной станции 

Солончак, представитель фракции КПРФ; 

20. Чехлова Екатерина Александровна – главный специалист – юрист, 

секретарь административной комиссии, представитель главы администрации 

муниципального образования «Ахтубинский район»; 

21. Шинкарева Дарья Павловна – студентка 2 курса Волгоградский 

социально-педагогический университет; 

22. Яровая Елена Александровна – учитель английского языка МКОУ «СОШ 

№ 4 МО «Ахтубинский район». 

2.Первое организационное заседание молодежного парламента с 

избранием председателя молодежного парламента провести до 12 апреля 

2023 года. 



3. Председательствующим на первом заседании молодежного 

парламента определить председателя Совета муниципального образования 

«Ахтубинский район» Архипова Вячеслава Ивановича.  

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Ахтубинская правда», 

разместить на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Ахтубинский район» и на сайте Совета муниципального 

образования «Ахтубинский район». 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета  В.И. Архипов 


